
  

 

 

 

   Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 

AGJENDA E TAKIMIT TË 235-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 13 tetor 2023 
Ora: 10:00 

 
Rendi i ditës: 

 
1. Miratimi i rendit të ditës; 

 
2. Shpallja e konkursit për emërim të Kryeprokurorit të Prokurorisë Speciale të 

Republikës së Kosovës; 
 

3. Shpallja e konkursit për emërim të Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore në 
Prishtinë; 

 

4. Themelimi i Panelit Vlerësues dhe Komisionit për Rishqyrtim për emërimin e 
kryeprokurorëve; 

 

5. Njoftim për pensionimin e prokurorëve gjatë muajit nëntor 2023; 
 

6. Kërkesat e Prokurorisë Themelore në Prishtinë për avancimin e pesë (5) 
prokurorëve në Departamentin për Krime të Rënda si dhe avancimin e tre (3) 
prokurorëve në Departamentin për të Mitur;  

 

7. Raporti për vlerësim të performancës së nëntë (9) prokurorëve me mandat të 
përhershëm KVPP-383/2023 si dhe kundërshtimet e paraqitura ndaj këtij raporti; 

 

8. Kërkesa për aprovim të klasifikimit të vendeve të punës dhe ndryshimin dhe 
plotësimin e planit të personelit administrativ për vitin 2023; 

 

9. Të ndryshme; 
 


